
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 
ЛЕБЕДЯНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ПРИКАЗ 

г. Лебедянь 
29.05.2014 г. № 
О проведении государственной 
итоговой аттестации по 
общеобразовательным программам 
основного общего образования по 
математике на территории 
Лебедянского муниципального района 
в 2014 году. 

В соответствии с приказами Министерства образования и науки 
Российской Федерации от 25 декабря 2013 года № 1394 «Об утверждении 
Порядка проведения государственной итоговой аттестации по 
общеобразовательным программам основного общего образования» (далее -
Порядок), от 25 марта 2014 года № 228 «Об утверждении единого расписания 
и продолжительности проведения основного государственного экзамена по 
каждому учебному предмету, перечня средств обучения и воспитания, 
используемых при его проведении в 2014 году» и на основании приказа 
Управления образования и науки Липецкой области от 27 мая 2014 года № 
530 «О проведении государственной итоговой аттестации по 
общеобразовательным программам основного общего образования по 
математике на территории Липецкой области в 2014 году» 

П Р И К А З Ы В А Ю : 
1. Провести государственную итоговую аттестацию по 

общеобразовательным программам основного общего образования 
(далее - ГИА) по математике 31 мая 2014 года: 
в форме основного государственного экзамена (далее - ОГЭ) 
в форме государственного выпускного экзамена (далее ГВЭ). 
Начало экзамена в 10.00. 

2. Считать пунктами проведения экзамена (далее - ППЭ) 
государственной итоговой аттестации по общеобразовательным 
программам основного общего образования по математике МБОУ 
гимназия № 1 г. Лебедянь и МБОУ СОШ № 3 г. Лебедянь. 

3. Включить в проведение ОГЭ по математике - 380 участников, 
ГВЭ по математике - 3 участника (приложение № 1) 



4. Директору МБОУ гимназии № 1 г. Лебедянь (Алешину И.Н.)и МБОУ 
СОШ № 3 г. Лебедянь (Крапивину М.Н.) обеспечить 
функционирование ППЭ: 

4.1. Подготовить аудиторию для проведения экзаменов; 
4.2. Выделить рабочее помещение для штаба ППЭ, обеспечить его 
средствами связи (телефон, электронная почта), компьютером с 
необходимым программным обеспечением, принтер); 
4.3. Заблаговременно обеспечить подготовку аудиторий (нумерация ряда и 
мест, хорошее состояние мебели, чистота, проветривание помещений, 
достаточное освещение); 
4.4. Обеспечить изолированное помещение для сопровождающих, 
выпускники которых сдают экзамен в данном ППЭ; 
4.5. Обеспечить четкую работу организаторов во время ОГЭ; 
4.6. Оперативно ликвидировать возникающие затруднения и др. 
4.7. Создать для обучающихся выпускников с ограниченными 
возможностями здоровья, обучающихся детей инвалидов, а также тех, кто 
обучался по состоянию здоровья на дому условия, учитывающие состояние 
их здоровья, особенности психического развития. 
5. Всем руководителям общеобразовательных организаций (МБОУ гимназии 
№ 1 г. Лебедянь - Алешину И.Н., МБОУ СОШ № 2 г. Лебедянь - Пылькину 
Н.Н., МБОУ СОШ № 3 г. Лебедянь - Крапивину М.Н., МБОУ СОШ п. 
Агроном - Кузнецову В.Е., МБОУ СОШ с. Б-Попово - Семиной О.А., МБОУ 
СОШ с. Куймань - Уварову С.В., МБОУ СОШ с. Мокрое - Ступиной Л.И., 
МБОУ СОШ с. Ольховец - Масякиной Е.Ю., МБОУ СОШ с. Троекурово -
Куликовой Н.Ф.): 
5.1. Довести приказ Управления образования и науки Липецкой области от 
27.05.2014 года № 530 «О проведении государственной итоговой аттестации 
по общеобразовательным программам основного общего образования по 
математике на территории Липецкой области в 2014 году» до сведения лиц и 
их родителей (законных представителей); 
5.2. Обеспечить явку выпускников, утвержденных приказом, на ОГЭ и ГВЭ 
по математике 31 мая 2014 года; 
5.3. Назначить приказами по школе представителей (сопровождающих) по 
доставке участников ОГЭ и ГВЭ в пункт проведения экзамена и обратно в 
общеобразовательные организации и возложить на них ответственность за 
сохранность жизни детей в пути следования и на время проведения экзамена. 
5.4. Обеспечить явку организаторов в ППЭ (приложение № 2 приказа). 
6. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

Начальник отдела образования 
администрации Лебедянского 
муниципального района 

5-22-02 
О.А. Турсунова 

Е.Ю. Сотникова 



Приложение № 1 к приказу 
отдела образования 
ОТ Об /4 № Ш 

Список участников государственной итоговой аттестации по 
общеобразовательным программам основного общего образования 

по математике : в форме ГВЭ 

1. Ясенков Артем Русланович - МБОУ гимназия № 1 г. Лебедянь 
2. Дегтерева Алина Геннадьевна - МБОУ СОШ № 2 г. Лебедянь 
3. Армашова Наталья Александровна - МБОУ СОШ п. Агроном 



Приложение № 2 к приказу 
отдела образования 
ОТ Jb , 05. У/ № 

ППЭ - МБОУ гимназия № 1г. Лебедянь 

№ п/п Дата и название 
экзамена 

ФИО Должность в ППЭ 

1 Алёшин Игорь Николаевич Директор ОУ 
2 31 май 

математика 
Подзорова Ольга 
Александровна 

Руководитель ППЭ 

3 

31 май 
математика 

Бозванов Олег Иванович Технический специалист 
4 Борисова Людмила Васильевна Организатор в 

аудитории 
5 Дорофеева Ольга Евгеньевна Организатор в 

аудитории 
6 Елынаева Елена Алексеевна Организатор в 

аудитории 
7 Заруцкая Ольга Викторовна Организатор в 

аудитории 
8 Иншакова Ирина Валентиновна Организатор в 

аудитории 
9 Крутских Екатерина Павловна Организатор в 

аудитории 
10 Лошакова Марина 

Александровна 
Организатор в 
аудитории 

11 Мальцева Ираида Николаевна Организатор в 
аудитории 

12 Муравлева Любовь Васильевна Организатор в 
аудитории 

13 Попова Елена Александровна Организатор в 
аудитории 

14 Пупынина Ирина Викторовна Организатор в 
аудитории 

15 Скабелкина Наталия Ивановна Организатор в 
аудитории 

16 Соболева Елена Андреевна Организатор в 
аудитории 

17 Сухарокова Вера Васильевна Организатор в 
аудитории 

18 Сушкова Ирина Анатольевна Организатор в 
аудитории 

19 Толстикова Елена Петровна Организатор в 
аудитории 

20 Фетисова Светлана 
Владимировна 

Организатор в 
аудитории 

21 Шушунова Ольга Михайловна Организатор в 
аудитории 

22 Чернухина Надежда Евгеньевна Организатор в 
аудитории 



23 Подображных Марина Юрьевна Организатор в 
аудитории 

24 Носова Ирина Витальевна Организатор в 
аудитории 

25 Терешкина Татьяна Сергеевна Организатор в 
аудитории 

26 Киселева Лариса Анатольевна Организатор в 
аудитории 

27 Иншакова Любовь Васильевна Организатор в 
аудитории 

28 Маслова Елена Николаевна Организатор в 
аудитории 

29 Губина Наталья Сергеевна Организатор в 
аудитории 

30 Свинаренко Светлана 
Александровна 

Организатор в 
аудитории 

31 Афанасова Лариса Алексеевна Организатор в 
аудитории 

32 Ткачева Елена Викторовна Организатор в 
аудитории 

33 Петрухина Маргарита 
Михайловна 

Организатор в 
аудитории 

34 Шипилова Светлана 
Александровна 

Организатор в 
аудитории 

35 Иншакова Лариса 
Александровна 

Организатор вне 
аудитории 

36 Омарова Светлана 
Вячеславовна 

Организатор вне 
аудитории 

37 Пшеничникова Марина 
Владимировна 

Организатор вне 
аудитории 

38 Филиппова Инна Михайловна Организатор вне 
аудитории 

39 Кузьмина Елена Серафимовна Организатор вне 
аудитории 

40 Алешина Галина Викторовна Организатор вне 
аудитории 

41 Зайцева Валентина 
Владиславовна 

Организатор вне 
аудитории 

42 Сушкова Елена Анатольевна Организатор вне 
аудитории 

43 Ильина Елена Николаевна Организатор вне 
аудитории 

44 Королева Людмила Викторовна Организатор вне 
аудитории 

45 Федотова Людмила Николаевна Организатор вне 
аудитории 

46 Шпира Наталья Евгеньевна Организатор вне 
аудитории 

47 Толстикова Валентина 
Васильевна 

Организатор вне 
аудитории 

48 Мальцева Светлана Васильевна Организатор вне 



аудитории 
49 Сидорова Светлана 

Анатольевна 
Организатор вне 
аудитории 

50 Озеров Валерий Алексеевич Организатор вне 
аудитории 

51 Молоканова Ираида 
Александровна 

Организатор вне 
аудитории 

п п э - МБОУ СОШ № 3 г. Лебедянь 

№ п/п Дата и название 
экзамена 

ФИО Должность в ППЭ 

1 31 май Крапивин Максим Николаевич Директор ОУ 
2 математика Алешина Юлия Леонидовна Руководитель ППЭ 
3 математика Овсянникова Наталья Михайловна Технический специалист 
4 

Зеленева Наталья Ивановна Организатор в 
аудитории 

5 
Калаева Юлия Сергеевна Организатор в 

аудитории 
6 Алёхина Ольга Георгиевна Организатор в 

аудитории 
7 

Первушина Елена Борисовна Организатор в 
аудитории 

8 
Чепкина Валентина Федоровна Организатор в 

аудитории 
9 Григорьева Оксана Валентиновна Организатор в 

аудитории 
10 

Седнева Елена Михайловна Организатор в 
аудитории 

11 
Чурикова Елена Алексеевна Организатор в 

аудитории 
12 

Гуридова Маргарита Николаевна Организатор в 
аудитории 

13 
Беляева Галина Николаевна Организатор в 

аудитории 
14 

Змеевская Ольга Васильевна Организатор в 
аудитории 

15 Князькова Светлана 
Александровна 

Организатор в 
аудитории 

16 Колюко Надежда Александровна Организатор в 
аудитории 

17 Кочетова Елена Викторовна Организатор в 
аудитории 

18 Левина Инна Алексеевна Организатор в 
аудитории 

19 
• 

Миронова Ольга Вячеславовна Организатор в 
аудитории 

20 Васина Любовь Михайловна Организатор в 
аудитории 

21 
Попова Людмила Александровна Организатор в 

аудитории 
22 Соболева Татьяна Анатольевна Организатор в 



аудитории 
23 Трофимова Оксана Алексеевна Организатор в 

аудитории 
24 Молодых Ирина Юрьевна Организатор в 

аудитории 
25 Матвеева Людмила Николаевна Организатор в 

аудитории 
26 Носова Валентина Васильевна Организатор в 

аудитории 
27 

Овсянникова Лидия Ивановна Организатор в 
аудитории 

28 
Овчинникова Римма Алексеевна Организатор в 

аудитории 
29 

Чумичёва Татьяна Ивановна Организатор в 
аудитории 

30 
Рябкова Наталья Владимировна Организатор в 

аудитории 
31 

Олейникова Олеся Владимировна Организатор в 
аудитории 

32 
Филиппова Татьяна Сергеевна Организатор в 

аудитории 
33 

Ефанова Ольга Александровна Организатор в 
аудитории 

Полянчева Юлия Алексеевна 
Организатор вне 
аудитории 

36 
Сосенко Инна Ивановна 

Организатор вне 
аудитории 

37 Воткевич Татьяна Анатольевна Организатор вне 
аудитории 

38 Безлепкина Лариса Ивановна Организатор вне 
аудитории 

39 Каледин Максим Сергеевич Организатор вне 
аудитории 

40 Андреев Николай Юрьевич Организатор вне 
аудитории 

41 Гулина Валентина Петровна Организатор вне 
аудитории 

42 Безуглая Валентина Николаевна Организатор вне 
аудитории 

43 Шишакина Валентина Михайловна Организатор вне 
аудитории 

44 Патутина Тамара Николаевна Организатор вне 
аудитории 

45 Нагорнова Наталия Васильевна Организатор вне 
аудитории 

46 Рябков Олег Альбертович Организатор вне 
аудитории 

47 Чернышева Раиса Андреевна Организатор вне 
аудитории 

48 Носова Оксана Васильевна Организатор вне 
аудитории 



49 Невейкина Ирина Владимировна Организатор вне 
аудитории 

50 Логинова Ольга Олеговна Организатор вне 
аудитории 


